БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ БАЙМАК  РАЙОНЫ
МУНИЦИПАЛЬ   РАЙОНЫНЫН
ИШМ)Х»М»Т   АУЫЛ   СОВЕТЫ
АУЫЛ   БИЛ»М»hЕ
СОВЕТЫ
453652,Башкортостан Республикаhы,Баймакрайоны,

Ишм0х2м2т ауылы, Дауыт урамы,1,
тел: 4-55-96
	[image: image1.png]

	СОВЕТ
СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ ИШМУХАМЕТОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА БАЙМАКСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН453652, Республика Башкортостан,
Баймакский район,с. Ишмухаметово, ул. Даутова, 1,

тел: 4-55-96

КАРАР                                                                              РЕШЕНИЕ
17 февраль  2016й.              №42                       17февраль  2016г

О внесении изменений в Решение Совета сельского  поселения Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан №51 от 11.04.2012 г. «О порядке выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского поселения Ишмухаметовский сельсовет  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан в но вой редакции»
В соответствии с ч.3 ст. 2 Закона Республики Башкортостан от 30 мая 2011 года № 404-з «Об упорядочении выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории Республики Башкортостан»,  Совет сельского  поселения  Ишмухаметовский сельсовет муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан,
решил:

1. абз.8 п. 2.4 Порядка выпаса и прогона сельскохозяйственных животных на территории сельского  поселения  Ишмухаметовский муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан, утвержденного решением Совета №51 от 11.04.2012 г. (далее – Порядок) изложить в следующей редакции:

«- в утреннее и вечернее время, в 07.00 и 20.00 часов соответственно, проводить скот от своего подворья до места сбора, в конце дня сопроводить скот до своего подворья»
2. Дополнить Порядок пунктом 3.7 следующего содержания:

«3.7. Глава администрации городского поселения город Баймак утверждает маршрут прогона сельскохозяйственных животных до пастбища»

3. Дополнить Порядок пунктом 9.2 следующего содержания:
«9.2 Несоблюдение владельцами сельскохозяйственных животных требований настоящего Порядка влечет административную ответственность, установленную законодательством Республики Башкортостан об административных правонарушениях.»

4. Данное решение обнародовать на информационном стенде администрации сельского  поселения Ишмухаметовский сельсовет по адресу: РБ,Баймакский район ,с.Ишмухаметово ,ул.Даутова 1 опубликовать на официальном сайте Администрации  сельского поселения поселения  муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан.

5. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по экологию и земельным вопросам.
Глава сельского поселения Ишмухаметовский

сельсовет

муниципального района Баймакский район

Республики Башкортостан                                                   Ф.С.Рахматуллин.